realização do estágio poderá ser alterada, assim como o valor da bolsa de estágio e do auxílio
transporte a que se refere o item 1.5.

1.5. O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa de estágio, atualmente, no valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), e, também, de auxílio-transporte, em pecúnia, em quantia
equivalente a R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais), para estudantes dos cursos de pós-
graduação.

2. VAGAS

2.1. Esta seleção pública é destinada ao provimento de vagas de estágio existentes e das que
vierem a surgir durante seu prazo de validade.
2.2 A exclusivo critério do TJMG, por meio do supervisor do estágio, as atividades poderão ser